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وقتی سفیر ایران در قطر از هیئت دیپلماتیک طالبان پذیرایی و از
طالبان بعنوان یک جنبش اصیل نام برد، هیچکس معنای رمزآلود سخنان
سفیر را نفهمید. وزارت امور خارجه نه تنها در مقابل موج انتقادات
نسبت به سخنان سفيرش در قطر سکوت کرد بلکه بعدها در تهران نیز با

پذیرایی گرم به استقبال این هیئت رفت.
حدودا سه سال از مذاکرات مستقیم و غیرمستقیم طالبان و دولت رسمی
افغانستان می گذرد. در آنزمان بسیاری از تحلیلگران، عملکرد دولت
را در راستای آشتی ملی با یک گروه تروریستی می دانستند. در
حالیکه واقعیت جز این بود. طالبان علی رغم ایدئولوژی بنیادگرایی
اسلامی از حمایت اکثر افغان ها برخوردار بود. طالبان اهل کراوات و
کت و شلوار و شعار نبودند ولی به مردم نشان داده بودند که با
وجود خشونت می توانند امنیت را برای افغانستان به ارمغان

بیاورند.
با ادامه مذاکرات، جهان متوجه شد که مطالبات طالبان فراتر از
مذاکره با اشرف غنی است. طالبان شان خود را فراتر از ارتشیان و
دولتمردان فاسد افغانستان می دانست و به همین خاطر به سراغ

کدخدای سیاسی و نظامی رفت.
طالبان نشان داد که سیاست را بخوبی فرا گرفته است. پس از جلب
رضایت ترامپ و ناتو بسراغ همسایگان نیرومند خود یعنی ایران و

روسیه رفت و اعتماد آنان را نسبت بخود جلب کرد.
آمریکا طی چند دهه گذشته، بارها دچار ریسک شده و مار در آستین

خود پرورش داده است.
قمار آمریکا در انقلاب ۵۷، حمایت از گروه های اسلامی و پیدایش بن
بِل لادن و حمایت از صدام حسین خسارات سنگینی بود که آمریکا از ق
مداخلاتش در جنبش های اسلامی پرداخته بود. بعید بنظر می رسد با
شناختی که پس از سه دهه نسبت به افغانستان پیدا کرده، مجددا دچار

این خطای استراتژیک شده باشد.
رفتارهای هنرمندانه و قدرتمندانه طالبان در مذاکرات دیپلماتیک،
سرعت عمل در بدست گیری قدرت، عفو عمومی و دعوت به آشتی ملی در
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تقسیم قدرت حتی نسبت به رئیس جمهور مخلوع، مجازات نیروهای برهم
زننده نظم و امنیت طالبان توسط طالبان، نشان می دهد که این

طالبان، طالبان دیروز نیست.
حواله دادن شرایط حقوق بشر و حقوق زنان به تدوین قانون و نظام
آینده، نشان می دهد که طالبان امروز با پختگی قدم برمی دارد و
قصد تعامل با جهانیان را دارد. سیاستی که می تواند برای ما الگو

باشد.
خاورمیانه و افغانستان به امنیت نیاز دارد. حرکت طالبان با همین
فرمان می تواند همه معادلات و تصورات ما از طالبان را به هم

بریزد.
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